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مطمئنی برادر؟

با تشکر از مسئولان گرامی

حواس‌مان هست سردار

در مورد کیفیت کار گزارشگران 
در مراکز استان‌ها زیاد حرف زده 
شده و مخصوصا این روزها که کار 
گزارشگران در تهران هم چنگی 
به دل نمی‌زند، ایراد گرفتن از این 
رفقا ناعادلانه‌تر از هر زمان دیگری 
است. با این حال گزارشگر اصفهان وقتی ابتدای بازی با استقلال 
محمدرضا احمدی را »استاد« خودش خواند، کنجکاوی‌مان را 
برانگیخت. او بعدتر با اشاره به حضور روزبه چشمی در پست 
هافبک دفاعی گفت: »در همان پستی بازی می‌کند که مورد 
علاقه خودش و کارلوس کی‌روش است.« حالا خودش را که 
نمی‌دانیم، اما شاید معروف‌ترین جمله کی‌روش طی دوران 
حضورش روی نیمکت تیم ملی ایران این بود که روزبه چشمی 
را یکی از برترین و مدرن‌ترین مدافعان میانی کشور خواند. یعنی 

حتی شما این جمله را هم نشنیده بودی؟

درحالی‌که تنها حدود یک ماه به 
آغاز مسابقات جام‌جهانی قطر 
باقی مانده، مسئولان تفریحی 
و اقامتی کیش اعام کرده‌اند 
هنوز حتی یک اتاق هم از سوی 
تماشاگران این تورنمنت در جزیره 
رزرو نشده و این یعنی به‌نظر می‌رسد نخستین جام‌جهانی 
تاریخ خاورمیانه بدون هیچ سود و ثمری برای ایران برگزار 
خواهد شد. این اتفاق در شرایطی رخ می‌دهد که از 11سال 
قبل و قطعی شدن میزبانی قطر از مسابقات سال2022، انواع و 
اقسام وعده‌ها در مورد مشارکت ایران در برگزاری این تورنمنت 
بزرگ صادر شد؛ از اینکه ممکن است برخی مسابقات در ایران 
برگزار شود)!( تا اینکه تعدادی از تیم‌ها در جزایر ایرانی اردو 
بزنند و تمرین کنند. حالا اما »توریست« هم گیر ما نیامده که 

جدا شاهکار بزرگ و قابل تقدیری است!

آجورلو، مدیرعامل استقلال در 
حاشیه جلسه معرفی ساپینتو 
به‌عنوان سرمربی جدید 
آبی‌پوشان وعده راه‌اندازی شبکه 
ماهواره‌ای استقلال را داد و گفت: 
»شبکه ماهواره‌ای استقلال به‌صورت 
آزمایشی فعالیت خود را آغاز کرد. ما از طریق ماهواره، کار شبکه 
تلویزیونی خود را به‌صورت آزمایشی آغاز کردیم. تا هفته دیگر 
همه می‌توانند شبکه استقلال را ببینند.« این اظهارات روز دوم 
تیر یعنی دقیقا ابتدای تابستان انجام شد و رسانه باشگاه، آدرس 
و فرکانس‌های شبکه جهانی استقلال را نیز منتشر کرد. همان 
زمان منتقدان یادآوری کردند که قبلا محمد رویانیان هم در 
پرسپولیس همین راه را رفت و نتیجه نگرفت. حالا هم خواستیم 
یادآوری کنیم حواس‌مان به وعده محقق نشده آقای مدیرعامل 

هست. بالاخره این شبکه روی آنتن می‌رود یا نه؟

وزنكته بازی سوژه ر

بن‌بستِ مس!
آمار ربیعی نشان می‌دهد این مربی مرد 

بازی‌های بزرگ نیست

تا قبل از جدال این هفته با پرسپولیس، 
شکست‌ناپذیری در لیگ برتر مهم‌ترین ویژگی مس 
رفسنجان بود. بعد از تجربه نخستین شکست فصل 
اما، حالا همه از رسیدن این تیم به تنها ‌2برد در 
لیگ بیست و دوم حرف می‌زنند. در حقیقت به‌نظر 
می‌رسد نباختن در ‌8هفته ابتدایی لیگ، عملکرد 
ضعیف آنها در کسب پیروزی را پوشانده بود و حالا 
این مسئله کاملا به چشم آمده است. تیم محمد 
ربیعی با همه ستاره‌هایش، فصل را اصلا خوب شروع 
نکرده است. تیمی که به جز هوادار و تراکتور، هیچ 
حریفی را شکست نداده و نتایج‌اش، هیچ نسبتی با 
هزینه‌هایش در شروع فصل نداشته‌است. مسابقه با 
پرسپولیس، دوباره نشان داد که محمد ربیعی، مرد 
بازی‌های بزرگ نیست. او و تیمش در یک جدال 
تعیین‌کننده دیگر، حرفی برای گفتن نداشتند و 
در فاز هجومی، اصلا زهردار نبودند. شاید آنها در 
‌2فصل گذشته، نتایج خوبی در لیگ برتر به‌دست 
آورده باشند اما بردن تیم‌های معمولی، موجب 
شده است که ضعف همیشگی این تیم در بازی‌های 

بزرگ چندان به چشم نیاید.
مس رفسنجان در ‌5مسابقه با پرسپولیس از زمان 
صعود به لیگ برتر، ‌4شکست و یک‌تساوی را پشت 
سر گذاشته است. این بدترین آمار آنها در لیگ برتر 
روبه‌روی همه رقبا به‌حساب می‌آید. با این حال 
ضعف در نتیجه گرفتن برای این تیم، تنها در مقابل 
پرسپولیس اتفاق نیفتاده و در برابر همه تیم‌های 
قدرتمند فوتبال ایران وجود داشته است. به‌نظر 
می‌رسد ربیعی در بازی‌های بزرگ، نوعی از بن‌بست 
تاکتیکی را تجربه می‌کند و نمی‌تواند تیمش را در 
مسیر پیروزی قرار بدهد. مس رفسنجان تا امروز 
در لیگ برتر ‌4بار هم با استقلال روبه‌رو شده و 
‌3شکست و یک‌تساوی را تجربه کرده است. اگر 
آنها در نیم فصل اول لیگ روبه‌روی استقلال بازنده 
باشند، آمارشان در برابر این تیم درست همانند 
آمارشان روبه‌روی پرسپولیس می‌شود. این تیم 
‌4بار نیز به مصاف سپاهان رفته و در این ‌4مسابقه، 
‌3شکست و تنها یک‌پیروزی را تجربه کرده است. 
آمار تیم ربیعی در برابر گل‌گهر هم اصلا تعریفی 
ندارد. آنها در این ‌3سال مقابل این حریف، ‌2باخت 
و ‌3تساوی داشته‌اند و هرگز نتوانسته‌اند گل گهر 
را شکست بدهند. این تیم روبه‌روی فولاد نیز به 
‌3تساوی، یک‌برد و یک‌باخت رسیده و در برابر 
تراکتورسازی تبریز، ‌2برد، ‌2باخت و یک‌مساوی 
را تجربه کرده است. کنار هم قرار دادن این نتایج، 
به وضوح نشان می‌دهد که تیم ربیعی اصلا برای 

بازی‌های بزرگ و حساس ساخته نشده است.
اگر استقلال، پرسپولیس، گل‌گهر، تراکتور و فولاد 
را بهترین تیم‌های فوتبال ایران بدانیم، عملکرد 
تیم ربیعی مقابل این رقبا به‌معنای واقعی کلمه 
افتضاح بوده است. این تیم از زمان صعود به سطح 
اول فوتبال ایران، ‌28بار مقابل تیم‌های مدعی قرار 
گرفته و در این ‌28بازی، ‌15شکست را تجربه کرده 
است. آنها در این مسابقات فقط به ‌4برد رسیده‌اند و 
در ‌9بازی نیز به تساوی رضایت داده‌اند. در حقیقت 
مس در ‌24بازی از ‌28نبرد با تیم‌های بزرگ برنده 
نبود و نیمی از این بازی‌ها را نیز واگذار کرده است. 
اگر مس یک‌تیم معمولی با هزینه معمولی بود، این 
اتفاق پذیرفتنی به‌نظر می‌رسید اما با این هزینه‌های 

سنگین، آنها اصلا انتظارات را برآورده نکرده‌اند.

آقای پدیده؛ 10سال بعد
در مورد محمد عباس‌زاده، آقای گل جدید لیگ برتر

تیم نیمه‌های دوم
ساپینتو استقلال جذابی ساخته؛ مخصوصا وقتی تیمش در نیمه مربیان به میدان می‌رود

در هفته‌ای که یورگن لوکادیا از روی نقطه پنالتی پنجمین گل فصلش را برای پرسپولیس 
به ثمر رساند و شاید تصور می‌کرد بی‌دردسر به بالانشینی خود در جدول گلزنان لیگ 
برتر ادامه خواهد داد، محمد عباس‌زاده با یک هت‌تریک تماشایی جای او را گرفت. 
مهاجم مازندرانی تراکتور با 3گلی که وارد دروازه نفت مسجدسلیمان کرد، نه‌تنها به 
تیمش برای کسب یک پیروزی دیگر یاری رساند، بلکه نشان داد قبراق‌ترین مهاجم 
این روزهای فوتبال ایران است. مخصوصا یکی از گل‌های عباس‌زاده که با یک حرکت 
آکروباتیک به ثمر رسید، بسیار تماشایی بود و حسابی به چشم آمد. او که 2هفته 
پیش نیز گل پیروزی‌بخش تیمش را در بازی مهم برابر پرسپولیس به ثمر رسانده 
بود، حالا نشان از همان پدیده 10سال قبل فوتبال ایران دارد؛ بازیکنی که سال91 
با نساجی 18گل زد و آقای گل لیگ آزادگان شد. او با این درخشش به پرسپولیس 

رسید و سال اول حضورش در این تیم، در مراسم برترین‌های فصل به‌عنوان »پدیده« 
مسابقات انتخاب شد، اما پس از آن روزهای پرفراز و نشیبی را پشت سر گذاشت و گاهی 

حتی به‌نظر می‌رسید فوتبالش تمام شده، اما عباس‌زاده 32ساله این روزها بخشی از بهترین 
دوران بازی‌اش را پشت‌سر می‌گذارد.

وز چهره ر

ماشینِ »پاس« گل!
ریکاردو آلوز یکی از بهترین خارجی‌های این فصل لیگ برتر 
بوده، بازیکنی که هر لحظه آماده پاس گل دادن به‌نظر می‌رسد

تنها ‌2 دقیقه از شروع مسابقه این هفته تراکتور روبه‌روی نفت 
مسجدسلیمان گذشته بود که ریکاردو آلوز، کار همیشگی‌اش 
را انجام داد. او با یک‌سانتر دقیق دیگر، همه‌‌چیز را برای گلزنی 
محمد عباس‌زاده فراهم کرد و ششمین پاس‌گل فصل را به نام 
خودش رقم زد. ریکاردو در حال خلق یک رکورد جدید در فوتبال 
ایران است و اگر به همین روند ادامه بدهد خیلی زود از بیشترین 
پاس‌گل در یک فصل لیگ برتر عبور خواهد کرد. این سانتر دقیق، 
خطرناک و تماشایی، تنها حرکت زهردار او در مقابل شاگردان رضا 
مهاجری نبود. ریکاردو در نیمه دوم بازی چند پاس فوق‌العاده داد 
و چند موقعیت کلیدی برای هم‌تیمی‌ها ساخت. نقش این بازیکن 
برزیلی در رقم خوردن گل سوم تراکتور نیز انکارنشدنی به‌نظر 
می‌رسید، گلی که قرمزها را برنده این نبرد دشوار خانگی کرد. شاید 
هت‌تریک عباس‌زاده، این بازیکن را به تیتر یک این هفته رسانه‌ها 
بدل کند اما کاری که آلوز در طول این فصل انجام داده، شگفت‌انگیز 
به‌نظر می‌رسد. بدون حضور این ستاره خارجی، امکان نداشت 
که عباس‌زاده امروز در صدر جدول گلزنان لیگ برتر دیده شود. 
ریکاردو به اندازه ‌3پاس‌گل، با دومین پاسور برتر این فصل فاصله 
دارد. او استانداردهای تازه‌ای در این زمینه در لیگ برتر به‌وجود 
آورده و فعلا آماری استثنایی در لیگ از خودش به جا گذاشته است.
در زمان امضای قرارداد با ریکاردو، هواداران تراکتور هنوز این 
بازیکن را نمی‌شناختند اما بردیف به خوبی می‌دانست که چه 
ستاره‌ای جذب می‌کند چرا که این مربی قبلا هم در تیم دیگری با 
این بازیکن کار کرده بود. خیلی زود، ریکاردو کاری کرد که هواداران 
باشگاه هم او را بشناسند و هم مشغول ستایشش شوند. باشگاه 
تبریزی در این سال‌ها به سراغ مهره‌های خارجی پرشماری رفته اما 
این بازیکنان یا کیفیت خاصی نداشته‌اند و یا خیلی زود قید ادامه 
همکاری با این تیم را زده‌اند. آلوز اما تا اینجا یک خرید موفق و یک 
داستان کاملا متفاوت برای تبریزی‌ها بوده است. او بدون سروصدا 
و در سکوت خبری جذب شد اما به سرعت، در مسیر تبدیل شدن 
به یکی از مهارنشدنی‌ترین خارجی‌های لیگ قرار گرفت. ستاره‌ای 

که حتی با چشم‌های بسته هم پاس گل می‌دهد.

لیگ برتر ایران)جام خلیج فارس( 
امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد‌ بازی‌ها تیم رتبه

3618-95319 پرسپولیس1

6518-953111 استقلال2

6516-944111 سپاهان3
8615-943214 گل گهر4
9214-942311 تراکتور5
8413-934212 نساجی6
4212-82606فولاد7

4112-92615مس رفسنجان8

12-4-93334 آلومینیوم9

211-9-93247 هوادار10

10-4-91714ذوب آهن11
310-7-92434 پیکان12
108-20-922510 نفت مسجد سلیمان13
46-11-91357مس کرمان14

55-11-81256ملوان15

75-11-91264 صنعت نفت16

یک برد دیرهنگام با گل به‌خودی بازیکن حریف در بازی بیرون 
از خانه؛ این بهترین سناریویی بود که می‌توانست در دیدار هفته 
نهم لیگ برتر برای استقلال در مصاف با ذوب‌آهن رقم بخورد. 
استقلال با این پیروزی توانست خودش را 18امتیازی کند و 
کنار پرسپولیس در صدر جدول رده‌بندی لیگ برتر قرار بگیرد. 
این، یک نتیجه خوب برای مدافع عنوان قهرمانی است؛ تیمی 
که ابتدای فصل کادر فنی‌اش را تغییر داد و از این جهت زمانی 
را هم باید صرف تطبیق سرمربی جدید با بازیکنان می‌کرد، 
اما به‌نظر می‌رسد زودتر از حد ممکن به هارمونی و هماهنگی 
رسیده است. استقلال از 4بازی آخر 3مسابقه را برده و تنها با 
فولاد مساوی کرده است؛ تیمی که شاید اگر اشتباهات داوری 

نبود، نمی‌توانست با تک امتیاز از ورزشگاه آزادی خارج شود.

  موفق در نیمه مربیان
یکی از برجسته‌ترین نکات در مورد استقلال این فصل را باید 
تفاوت عملکرد این تیم در نیمه‌های اول و دوم دانست. حقیقت 
آن است که تیم ریکاردو ساپینتو معمولا در نیمه‌های دوم 
فوتبال بهتری ارائه می‌دهد و نتایج مطلوب‌تری هم به‌دست 
می‌آورد. این روند از همان بازی هفته دوم برابر ملوان شروع 

شد؛ مسابقه‌ای که استقلال در نیمه دوم آن، بازی بسیار خوبی 
ارائه کرد و یک کام‌بک تماشایی زد. بعدتر در مسابقات دیگری 
همچون مصاف با مس کرمان، گل‌گهر و... هم شاهد همین روند 
بودیم. حتی در مسابقاتی که استقلال برنده نشده هم آنها نیمه 
دوم بهتر بازی کرده‌اند، همچون دیدار با سپاهان یا همین بازی 
با فولاد که روند آبی‌ها قابل مقایسه با وقت اول نبود. در مسابقه 
با ذوب‌آهن هم همین شرایط پیش آمد و استقلال در 45دقیقه 
دوم به‌مراتب قبراق‌تر ظاهر شد. اگرچه گل سرنوشت‌ساز این 
بازی با ضربه اشتباهی بازیکن ذوب به ثمر رسید، اما نمی‌توان 
کتمان کرد که استقلال در نیمه مربیان مثل گذشته تکان خورد 

و با تعویض‌های ساپینتو تبدیل به تیم بهتری شد.

  معدل قهرمانی
پیروزی استقلال در اصفهان، این تیم را در پایان هفته نهم 
18امتیازی کرد. به این ترتیب آبی‌ها توانستند به کسب امتیاز 
در اندازه‌های معدل قهرمانی ادامه بدهند. در تاریخ لیگ برتر، 
تقریبا همیشه تیمی که توانسته از هر بازی به‌طور میانگین 
2امتیاز کسب کند در پایان فصل به‌عنوان قهرمانی دست یافته. 
البته در این مورد استثناهای انگشت‌شماری هم وجود دارد، مثل 

سپاهان لیگ بیستم که با وجود رسیدن به این معدل از فتح جام 
عاجز ماند. حالا اما پرسپولیس و استقلال هر دو با چنین معدلی 
در حال پیشروی هستند و به این ترتیب دربی هفته دوازدهم 
آنها واجد اهمیت بیشتری شده است؛ دیداری که متأسفانه به 
بعد از جام‌جهانی موکول شده و این مسئله می‌تواند در کیفیت 

بازی اثرگذار باشد.

  بدون وسواس پارسال
یک نکته چشمگیر در مورد استقلال امسال این است که این 
تیم برخلاف فصل گذشته، وسواس زیادی روی گل نخوردن 
یا نباختن ندارد. همه می‌دانند که استقلال مجیدی تیمش 
را بدون شکست قهرمان لیگ برتر کرد. آنها در کل فصل 
تنها 10گل خوردند و با وجود کسب نتایج عالی، خیلی‌ها 
از عملکرد کیفی تیم رضایت نداشتند. با این حال استقلال 
ساپینتو قورباغه‌اش را در همان هفته اول قورت داد. آنها به 
سپاهان باختند و تا پایان هفته نهم هم 6گل خورده‌اند؛ یعنی 
به‌اندازه 60درصد کل پارسال. با این حال استقلال اغلب فوتبال 
تهاجمی و خوبی بازی می‌کند و هواداران این تیم نمی‌توانند 

ناراضی باشند.

تأیید شانس صعود
یکی از ویژگی‌های همیشگی کارلوس کی‌روش این بوده که معمولا رقبا 
را سخت‌تر از آنچه هستند جلوه می‌دهد و تصویری از رقابت می‌سازد 
که اصلا آسان نیست و کامیابی در آن اتفاقی خارق‌العاده خواهد بود. 
او دوره قبلی حضورش روی نیمکت تیم ملی ایران، حتی پیش از مصاف با 
تیم‌هایی مثل مالدیو و هندوستان به تمجید از رقبا می‌پرداخت و فوتبال آنها 
را در حال رشد و توسعه می‌نامید. او یک‌بار گفته بود: »فوتبال هندوستان 
پیشرفت عظیمی کرده است« و البته یک‌بار هم پیش از رویارویی با مالدیو، 
تیمش را راهی کمپ اتریش کرد و در واکنش به انتقادات گفت: »تیم ملی 
در شرایط حساس و سختی بازی مالدیو را پیش رو دارد. کسانی که از کمپ 
اتریش ایراد می‌گیرند قطعا از تحول و پیشرفت تیم ملی مالدیو بی‌خبرند. من 
شخصا به مالدیو سفر کردم. چیزی که آنجا دیدم هماهنگی بالا و اشتیاق بازیکنان 
این تیم به ارائه بازی مطلوب بود.« شما اگر اسم مالدیو را از جملات کارلوس 
حذف می‌کردید، محال بود کسی متوجه شود مربی پرتغالی در حال حرف زدن 

پیرامون چنین تیمی است! به هر حال اما این حربه او بود و همیشه از همین فرمول 
استفاده می‌کرد.

این مقدمه را چیدیم تا یادآوری کنیم اظهارنظر اخیر کی‌روش در مورد برخورداری 
تیم ملی ایران از شانس صعود به مرحله حذفی جام‌جهانی2022 تا چه حد حائز 
اهمیت است. به یمن میزبانی قطر، این نخستین جام‌جهانی تاریخ است که با 
حضور6 تیم آسیایی برگزار می‌شود. غیراز میزبان، تیم‌های ایران، ژاپن، کره‌جنوبی، 
عربستان و استرالیا در این دوره از رقابت‌ها حضور دارند. کی‌روش که برای ارزیابی 
امکانات و شرایط قطر به این کشور سفر کرده و مهمان باشگاه الاهلی بوده، در پاسخ 
به پرسشی پیرامون اینکه کدام تیم‌های آسیایی شانس بیشتری برای صعود دارند 
به نام ایران و ژاپن اشاره کرده است. به این ترتیب روشن می‌شود خوش‌بینی و نیز 
انتظارات بالای به‌وجود آمده برای صعود تیم ملی از گروه انگلستان، ولز و آمریکا، 
شامل سرمربی تیم کشورمان هم شده و او نیز به حضور در مرحله یک‌هشتم نهایی 

می‌اندیشد؛ اتفاقی مهم که باید منتظر باشیم و ببینیم محقق می‌شود یا نه.

کارلوس 
کی‌روش، در 

موقعیتی که کمتر 
دیده‌ایم


